
   

PROPUESTA  PROVISIONAL  DE  RESOLUCIÓN  Y  TRÁMITE  DE  AUDIENCIA,  PRESENTACIÓN  DE
DOCUMENTACIÓN  ACREDITATIVA  Y  ACEPTACIÓN  EN  EL  PROCEDIMIENTO  DE  CONCESIÓN  DE
SUBVENCIONES  EN  RÉGIMEN  DE  CONCURRENCIA  COMPETITIVA  PARA  EL  PROGRAMA  DE
FOMENTO DE LA REHABILITACIÓN EDIFICATORIA, EN EL EJERCICIO 2017

Vistas las peticiones de subvención presentadas en el procedimiento de concurrencia competitiva de subvenciones
de referencia y demás actuaciones que constan en el expediente, resultan los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 29 de junio de 2017, se efectuó convocatoria de subvenciones, en concurrencia
competitiva, destinadas al fomento  a la rehabilitación edificatoria para el ejercicio 2017, con arreglo a las bases
reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por la Orden
de 25 de julio de 2016 (BOJA Nº 145, de 29/07/2016), abriéndose un plazo de presentación de solicitudes hasta
el 7 de agosto, inclusive.

SEGUNDO.- Con fechas 12 y 20 de septiembre de 2017 se publicaron en la web de la Consejería de Fomento y
Vivienda, Acuerdos de requerimiento de subsanación al amparo de la Orden de 25 de julio de 2016, concediéndose
un plazo de 10 días hábiles para la subsanación de las solicitudes presentadas.
 
TERCERO.- Con fecha 9 de octubre de 2017 se designó mediante resolución de la persona titular de la Delegación
Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla, a los integrantes de la Comisión de Evaluación para la evaluación de
las solicitudes presentadas.

CUARTO.- Finalizado el plazo de subsanación de solicitudes, la Comisión de Evaluación prevista en el artículo 15
de la Orden de 25 de julio de 2016, efectúo la evaluación previa, consistente en el análisis y valoración de las
solicitudes conforme a los criterios de evaluación establecida en las bases reguladoras, dando como resultado un
informe de evaluación incluyendo un orden preferente del total de solicitudes evaluadas. 

QUINTO.- Con fecha 13 de octubre de 2017 se aprobó por parte de la Comisión de Evaluación elevar el informe
de evaluación al órgano competente para la emisión de la propuesta provisional.

A estos hechos son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  Conforme al artículo 120.3 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y al artículo 15 de la Orden de 25
de julio de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de competencia
competitiva, de subvenciones destinadas al fomento de la rehabilitación edificatoria en la Comunidad Autónoma de
Andalucía, la competencia para la formulación de la propuesta provisional, corresponde a la persona titular de la
jefatura  del  Servicio  de  Rehabilitación  y  Arquitectura,  conforme a  lo  recogido  en  el  apartado  13  del  Cuadro
Resumen de las bases reguladoras.

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla

Código: BY574841XPBCE92hZ6hiSXTlZeqtC9 Fecha 13/10/2017

Firmado Por JUAN LEON MORANO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/3

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574841XPBCE92hZ6hiSXTlZeqtC9


   

SEGUNDO.- De igual forma, conforme al artículo 16 de las bases reguladoras así como el art. 25 del Reglamento
de los procedimientos de concesión de subvenciones de la administración de la Junta de Andalucía, aprobado por
el Decreto 282/2010, de 4 de mayo, el trámite de evaluación previa dará lugar a que el órgano competente emita
la propuesta provisional de resolución, conteniendo la relación de las personas o entidades interesadas que han
obtenido  la  puntuación  suficiente  para  tener  la  consideración  de  beneficiarias  provisionales,  por  orden  de
puntuación  y  cuantía  de la  subvención otorgable.  De igual  forma,  deberá contener  la  relación  de personas  o
entidades interesadas que no han obtenido la puntuación suficiente para tener la consideración de beneficiarias
provisionales, por orden de puntuación, teniendo la consideración de beneficiarias suplentes y se indicará la cuantía
de la subvención otorgable en el supuesto de que acabaran resultando beneficiarias definitivas.

TERCERO.- El artículo 21 de las bases reguladoras recoge que los actos que deban notificarse de forma conjunta
a todas las personas o entidades interesadas y, en particular, los de requerimientos de subsanación, el tramite de
audiencia y el de resolución del procedimiento, se publicarán en la página web de la Consejería de Fomento y
Vivienda, en los términos del artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.  En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal  y
surtirá sus mismos efectos.

Por todo ello, visto el Informe de la Comisión de Evaluación, y en uso de las competencias atribuidas a este órgano
por  las  bases  reguladoras  para  la  concesión  de  subvenciones  en  régimen  de  concurrencia  competitiva  del
Programa de fomento a la rehabilitación edificatoria

DISPONGO

PRIMERO.- Aprobar la relación de comunidades de propietarios que han obtenido la puntuación suficiente para
obtener la consideración de beneficiarios provisionales, identificándose en el Anexo I por orden de puntuación y con
expresión de la cuantía de la subvención otorgable.

De  igual  forma,  se  aprueba  la  relación  de  comunidades  de  propietarios  que  no  han  obtenido  la  puntuación
suficiente para obtener la consideración de beneficiarios provisionales, teniendo la consideración de beneficiarios
suplentes e identificados en el Anexo II, por orden de puntuación y con expresión de la cuantía de la subvención
otorgable.

SEGUNDO.- Declarar no subvencionables las solicitudes presentadas por las comunidades de propietarios que se
relacionan en el Anexo III por incumplimiento de los requisitos recogidos en las bases reguladoras según las causas
que se indican.

TERCERO.- Conceder  un plazo de 10 días hábiles a las comunidades de propietarios  para que, utilizando el
formulario Anexo II publicado en la Orden de 25 de julio de 2016, puedan alegar lo que estimen pertinente o
aceptar la subvención propuesta, conforme al artículo 17 de las bases reguladoras y el artículo 26 del Reglamento
de los procedimientos de concesión de subvenciones de la administración de la Junta de Andalucía.

De  igual  forma,  las  comunidades  de  propietarios  beneficiarias  provisionales,  así  como todas  las  beneficiarias
suplentes  que se recogen  en el  Anexo II,  deberán presentar,  junto  con el  formulario  indicado en el  apartado
anterior, la documentación señalada en el apartado 15 del Cuadro Resumen de las bases reguladoras, la cual
deberá ser acreditativa de los datos que hayan consignado en su solicitud, tanto de los requisitos y declaraciones
responsables, como de los criterios de valoración.

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla

Código: BY574841XPBCE92hZ6hiSXTlZeqtC9 Fecha 13/10/2017

Firmado Por JUAN LEON MORANO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/3

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574841XPBCE92hZ6hiSXTlZeqtC9


   

Los documentos serán originales, copias auténticas o copias autenticadas.

CUARTO.- El formulario y, en su caso, documentación adjunta podrá presentarse en cualesquiera de los lugares y
por cualesquiera de los medios indicados en el apartado 10.c) del Cuadro Resumen de las bases reguladoras, y
conforme  al  artículo  17.3  en  lo  referente  a  su  presentación  a  través  del  Registro  Telemático  Único  de  la
Administración de la Junta de Andalucía.

QUINTO.- La falta de presentación en plazo de los documentos exigidos por la propuesta provisional implicará:

a) Cuando se refiera a la acreditación de requisitos para obtener la condición de persona beneficiaria, su
desistimiento de la solicitud.

b) Cuando se refiera a la acreditación de los elementos a considerar para aplicar los criterios de valoración, la
no consideración de tales criterios, con la consiguiente modificación de la valoración obtenida.

Todo ello sin perjuicio de las responsabilidades en que se pueda incurrir.

SEXTO.- Sin perjuicio de lo recogido en el artículo 19.4 de las bases reguladoras, con anterioridad al vencimiento
del plazo de trámite de audiencia, los beneficiarios provisionales y suplentes deberán comunicar la aceptación de la
subvención propuesta o, en su caso, el desistimiento de la solicitud. 

A falta de desistimiento expreso la subvención propuesta se tendrá por aceptada.

SÉPTIMO.- Esta resolución será publicada en la página web de la Consejería de Fomento y Vivienda.

En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Contra la misma , como acto de tramite, no cabe recurso alguno de conformidad con el artículo 112.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre.

En Sevilla, a 13 de octubre de 2017 

EL JEFE/A DE SERVICIO DE REHABILITACIÓN Y ARQUITECTURA

Fdo.:Juan León Morano

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla

Código: BY574841XPBCE92hZ6hiSXTlZeqtC9 Fecha 13/10/2017

Firmado Por JUAN LEON MORANO

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 3/3

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574841XPBCE92hZ6hiSXTlZeqtC9


Página 1 de 13

ANEXO I.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS PROVISIONALES

NIF RAZON SOCIAL EXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

H91358382 CP.GENERAL RIEGO 20 41-FRE-01333/17 1 88,00                        86.491,45 € 

H41164237 CP. MARBELLA 1 41-FRE-01340/17 2 45,00                        20.938,93 € 

H41080375 CP. MAR MENOR, 7 41-FRE-01290/17 3 44,25                        54.512,10 € 

H41432352 CP. PLAZA DE LOS LUCEROS, 8 41-FRE-01122/17 4 44,00                        75.121,88 € 

H41458472 CP. CIUDAD DE PATERNA, 12 41-FRE-01288/17 5 44,00                        44.433,39 € 

H41462003 CP. CIUDAD DE ALGEMESI, 4 41-FRE-01189/17 6 43,00                        50.365,37 € 

H41475153 CP. EBANISTAS, 1 41-FRE-01299/17 7 40,00                        81.854,10 € 

H41420894 CP. HIGUERA DE LA SIERRA, 13 41-FRE-01119/17 8 40,00                        70.022,50 € 

H41846635 CP. GALICIA 3 41-FRE-00587/17 9 40,00                        31.159,67 € 

H91668764 CP. BLAS OTERO, 2 41-FRE-00945/17 10 39,00                        26.655,40 € 

H41477340 CP. PLAZA DE ORIENTE, 5 41-FRE-01179/17 11 39,00                        44.433,39 € 

H41484130 CP. PLAZA DE GOMILA, 1 41-FRE-01130/17 12 39,00                        75.928,94 € 

H91246280 CP. PLAZA DE LAS MONJAS, 5 41-FRE-01173/17 13 39,00                        44.432,93 € 

H41455395 CP. PLAZA DE LAS MONJAS, 3 41-FRE-01134/17 14 39,00                        44.433,39 € 

H41589169 CP. PLAZA DE GOMILA, 12 41-FRE-01137/17 15 39,00                        44.433,39 € 

H41478082 CP. BOTICA, 47 41-FRE-00874/17 16 38,75                        35.288,01 € 

H91830596 CP. BARRIO CIUDAD JARDIN 4 41-FRE-01334/17 17 38,75                        12.136,37 € 

H41299884 CP. CIUDAD DE ALFAFAR, 9 41-FRE-01135/17 18 38,00                        51.287,80 € 

H91306860 CP. CIUDAD DE PATERNA, 8 41-FRE-01169/17 19 38,00                        51.287,80 € 

H41674359 CP. CIUDAD DE MANISES, 7 41-FRE-01177/17 20 38,00                        51.287,80 € 

H41446238 CP. CIUDAD DE ALBERIQUE, 17 41-FRE-01131/17 21 38,00                        51.287,80 € 

H41435173 CP. CIUDAD DE CHIVA, 15 41-FRE-01116/17 22 38,00                        51.287,80 € 

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22225555    ddddeeee    jjjjuuuulllliiiioooo    ddddeeee    2222000011116666,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    aaaapppprrrruuuueeeebbbbaaaannnn    llllaaaassss    bbbbaaaasssseeeessss    rrrreeeegggguuuullllaaaaddddoooorrrraaaassss    ppppaaaarrrraaaa    llllaaaa    ccccoooonnnncccceeeessssiiiióóóónnnn,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeee    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    
edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22229999    ddddeeee    jjjjuuuunnnniiiioooo    ddddeeee    2222000011117777,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    ccccoooonnnnvvvvooooccccaaaannnn    ppppaaaarrrraaaa    eeeellll    eeeejjjjeeeerrrrcccciiiicccciiiioooo    2222000011117777,,,,    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    eeeennnn    llllaaaa    CCCCoooommmmuuuunnnniiiiddddaaaadddd    
Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE



Página 2 de 13

ANEXO I.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS PROVISIONALES

NIF RAZON SOCIAL EXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22225555    ddddeeee    jjjjuuuulllliiiioooo    ddddeeee    2222000011116666,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    aaaapppprrrruuuueeeebbbbaaaannnn    llllaaaassss    bbbbaaaasssseeeessss    rrrreeeegggguuuullllaaaaddddoooorrrraaaassss    ppppaaaarrrraaaa    llllaaaa    ccccoooonnnncccceeeessssiiiióóóónnnn,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeee    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    
edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22229999    ddddeeee    jjjjuuuunnnniiiioooo    ddddeeee    2222000011117777,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    ccccoooonnnnvvvvooooccccaaaannnn    ppppaaaarrrraaaa    eeeellll    eeeejjjjeeeerrrrcccciiiicccciiiioooo    2222000011117777,,,,    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    eeeennnn    llllaaaa    CCCCoooommmmuuuunnnniiiiddddaaaadddd    
Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

H41391939 CP. TINTES, 16 41-FRE-01091/17 23 37,50                        42.311,58 € 

H41371204 CP. ISAAC ALBÉNIZ, 3 41-FRE-01207/17 24 37,00                        22.960,20 € 

H91729269 CP. SANTA ANA 31 41-FRE-01307/17 25 36,25                        26.511,48 € 

H91658690 CP. CALLE ALFAQUEQUE 17 41-FRE-00863/17 26 36,00                        25.063,75 € 

H41290735 CP. ZAMBRA 3 41-FRE-00846/17 27 35,00                          2.501,21 € 

H41435785 CP. CIUDAD DE SUECA 4 41-FRE-00973/17 28 35,00                        22.750,00 € 

H91467951 CP. MADRE ADMIRABLE 4 41-FRE-01362/17 29 35,00                          2.017,75 € 

H91202366 CP. ALVAREZ BENAVIDES 52 41-FRE-01014/17 30 35,00                        20.000,00 € 

H41279829 CP. VICTORIA DOMÍNGUEZ CERRATO, 4-A 41-FRE-01338/17 31 35,00                        27.373,94 € 

H41510413 CP. PROLONGACION GENERAL MERRY TORRE 2 41-FRE-01074/17 32 35,00                        21.070,00 € 

E41262817 CP. AVENIDA DE LA PAZ BLOQUE 91 41-FRE-01072/17 33 35,00                        19.320,00 € 

H41509027 CP. RESIDENCIAL FERIA DE MUESTRA FASE II 41-FRE-01231/17 34 35,00                        55.976,08 € 

H41437443 CP. CIUDAD DE ONTENIENTE, 4 41-FRE-01183/17 35 35,00                        27.483,75 € 

H91385484 CP. CALLE CANDELARIO, 13 41-FRE-00832/17 36 35,00                        38.244,47 € 

H41630336 CP. CIGÜEÑA, 12-14-16-18 41-FRE-01302/17 37 35,00                        15.030,70 € 

H41083940 CP. JOSE BERMEJO 16 41-FRE-01156/17 38 35,00                        14.151,11 € 

H91521484 CP. JOSÉ MARÍA DE PEREDA, 7 41-FRE-01128/17 39 35,00                        16.000,00 € 

H41550047 CP. PLAZA DEL OBRADOIRO 8 41-FRE-00987/17 40 35,00                        50.290,00 € 

H91456780 CP. ESPARTEROS, 1 41-FRE-00925/17 41 35,00                        80.000,00 € 

H41485681 CP. OVIEDO 1 41-FRE-01142/17 42 35,00                        38.004,50 € 

H41453853 CP. MARBELLA, 10 41-FRE-01253/17 43 35,00                        35.675,00 € 

H41960428 CP. MATAHACAS, 5 41-FRE-01240/17 44 34,75                        34.422,14 € 



Página 3 de 13

ANEXO I.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS PROVISIONALES

NIF RAZON SOCIAL EXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22225555    ddddeeee    jjjjuuuulllliiiioooo    ddddeeee    2222000011116666,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    aaaapppprrrruuuueeeebbbbaaaannnn    llllaaaassss    bbbbaaaasssseeeessss    rrrreeeegggguuuullllaaaaddddoooorrrraaaassss    ppppaaaarrrraaaa    llllaaaa    ccccoooonnnncccceeeessssiiiióóóónnnn,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeee    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    
edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22229999    ddddeeee    jjjjuuuunnnniiiioooo    ddddeeee    2222000011117777,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    ccccoooonnnnvvvvooooccccaaaannnn    ppppaaaarrrraaaa    eeeellll    eeeejjjjeeeerrrrcccciiiicccciiiioooo    2222000011117777,,,,    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    eeeennnn    llllaaaa    CCCCoooommmmuuuunnnniiiiddddaaaadddd    
Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

H91169896 CP. CALLE JEREZ DE LA FRONTERA 2 41-FRE-00802/17 45 34,50                        32.717,00 € 

H91447136 CP. CIGÜEÑA, 21 41-FRE-01329/17 46 33,75                        25.603,62 € 

H41424995 CP. GIRALDA SUR 5 41-FRE-00032/17 47 33,50                        56.000,00 € 

E41130378 CP. MANUEL GARCÍA BABIO, 31 41-FRE-01342/17 48 33,25                        34.597,50 € 

H91328690 CP. CORAL 10 41-FRE-00855/17 49 32,50                        45.254,50 € 

H41444886 CP. ESMERALDA, 7 41-FRE-01350/17 50 32,50                        40.000,00 € 

H41460684 CP. DOCTOR FEDRIANI, 29 41-FRE-01006/17 51 32,00                        32.000,00 € 

H91625582 CP. CALLE VIRGEN DEL PINO 4 41-FRE-00829/17 52 31,75                        28.000,00 € 

H91225797 CP. CAMPANEROS, 4 41-FRE-00990/17 53 30,00                        75.600,00 € 

H41230574 CP. SEMBRADORES, 1 41-FRE-00959/17 54 30,00                        63.850,00 € 

H41258302 CP. COSTALEROS 1 41-FRE-01054/17 55 30,00                        59.400,00 € 

H41436015 CP. ALDAYA 3 41-FRE-00975/17 56 29,00                        52.500,00 € 

H91199521 CP. PLAZA DE ZOCODOVER 10 41-FRE-01000/17 57 29,00                        52.500,00 € 

H41462631 CP. PLAZA DEL OBRADOIRO 6 41-FRE-01020/17 58 29,00                        32.275,00 € 

H91362418 CP. CIGÜEÑA, 31 41-FRE-01332/17 59 28,75                        25.603,62 € 

H91290676 CP. JOSÉ MALUQUER 15 BLQ 7 - HUERTA DEL HIERRO 41-FRE-00044/17 60 27,50                        40.000,00 € 

H41483629 CP. CALLE PEÑALARA 7 41-FRE-00942/17 61 27,00                        32.000,00 € 

H41845686 CP AGUSTIN MORETO 49 41-FRE-00911/17 62 27,00                        32.000,00 € 

H91684183 CP. GRUPO AMATE 500 BLQ JUAN XXIII BLQ 42 41-FRE-00893/17 63 27,00                        32.000,00 € 

E41251869 CP. TELLO DE GUZMAN 8 41-FRE-01011/17 64 25,00                        42.100,00 € 

H91579136 CP. SALADO, 16 41-FRE-01349/17 65 25,00                        18.350,00 € 

H41460015 CP. THARSIS 3 41-FRE-00885/17 66 25,00                        30.128,56 € 



Página 4 de 13

ANEXO I.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS PROVISIONALES

NIF RAZON SOCIAL EXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22225555    ddddeeee    jjjjuuuulllliiiioooo    ddddeeee    2222000011116666,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    aaaapppprrrruuuueeeebbbbaaaannnn    llllaaaassss    bbbbaaaasssseeeessss    rrrreeeegggguuuullllaaaaddddoooorrrraaaassss    ppppaaaarrrraaaa    llllaaaa    ccccoooonnnncccceeeessssiiiióóóónnnn,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeee    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    
edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22229999    ddddeeee    jjjjuuuunnnniiiioooo    ddddeeee    2222000011117777,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    ccccoooonnnnvvvvooooccccaaaannnn    ppppaaaarrrraaaa    eeeellll    eeeejjjjeeeerrrrcccciiiicccciiiioooo    2222000011117777,,,,    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    eeeennnn    llllaaaa    CCCCoooommmmuuuunnnniiiiddddaaaadddd    
Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

H41985367 CP. CALLE MANZANA 3 41-FRE-01051/17 67 25,00                        20.699,09 € 

H41650755 CP. CALLE AVELLANA 17 41-FRE-00929/17 68 25,00                        32.069,50 € 

H41373358 CP. CALLE AVELLANA 7 41-FRE-00924/17 69 25,00                        32.069,50 € 

H41295965 CP. CEREZA 3 41-FRE-00022/17 70 25,00                        41.380,29 € 

H41297433 CP. AVELLANA, 13 41-FRE-01034/17 71 25,00                        41.350,00 € 

H41721127 CP. MARIA AUXILIADORA 20 41-FRE-00558/17 72 25,00                        38.150,00 € 

H41237975 CP. CALLE CANCIONERA 10 41-FRE-00070/17 73 25,00                        26.627,50 € 

H41981366 CP. ARROYO 46 41-FRE-00994/17 74 25,00                        62.844,00 € 

H41570102 CP. BARRIADA FELIPE II BLQ. 46 41-FRE-00947/17 75 25,00                        29.600,00 € 

H41450362 CP. CUARZO, 12 41-FRE-00951/17 76 25,00                        39.450,00 € 

H91669317 CP. BDA. SANTA MARTA BLQ.3 - ESC.2 41-FRE-00071/17 77 25,00                        29.361,48 € 

H91878405 CP. NTRA. SRA. DE LA SOLEDAD BLQ 1 ESC. 1 41-FRE-00717/17 78 25,00                        32.194,32 € 

H91656504 CP. BDA. SANTA MARTA BLQ.2, ESC.2 41-FRE-00045/17 79 25,00                        29.361,48 € 

H41061631 CP. NUMANCIA, 6 41-FRE-01343/17 80 25,00                        58.873,80 € 

H41433434 CP. PUERTO DE ENVALIRA, 6 41-FRE-01084/17 81 25,00                        27.716,02 € 

H41448606 CP. TORRE DEL ORO, 1 41-FRE-01260/17 82 25,00                        26.210,34 € 

H41402330 CP. CALLE TORNEO 80 41-FRE-00917/17 83 25,00                        28.100,00 € 

H41391475 CP.PINO MONTANO,23 41-FRE-01336/17 84 25,00                        58.875,00 € 

H41209370 CP. PUERTO DE LAS PALOMAS 1 41-FRE-00448/17 85 25,00                        63.100,62 € 

H91185546 CP. DOCTOR BARRAQUER, 6 41-FRE-01060/17 86 25,00                        96.000,00 € 



Nota: Todas las entidades beneficiarias suplentes deberán  presentar la documentación indicada en el apartado 15 del Cuadro Resumen Página 5 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES

NIF RAZON SOCIAL EXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

H41298233 CP. PARQUE MIRAFLORES BLOQUE 4, CASA2 41-FRE-01358/17 87 25,00                         56.828,35 € 

H41449489 CP. JOSÉ MALUQUER, 26 41-FRE-00836/17 88 25,00                         42.166,50 € 

H91081398 CP.JULIO CESAR, 5 41-FRE-01356/17 89 25,00                         62.829,23 € 

H41794520 CP.MARQUES NERVION 106 41-FRE-01190/17 90 25,00                         49.800,00 € 

H91326207 CP. MARQUES DE NERVION 114.1 41-FRE-01188/17 91 25,00                         49.800,00 € 

H91034264 CP. CÓRDOBA, 5 41-FRE-01039/17 92 25,00                         30.106,70 € 

H41429820 CP. JARDINEROS, 1 41-FRE-00983/17 93 25,00                         66.250,00 € 

H41156126 CP. CALLE LAMARQUE DE NOVOA 9-11 41-FRE-00943/17 94 25,00                         28.876,04 € 

H91034272 CP. CORDOBA 7 41-FRE-00889/17 95 25,00                         32.200,00 € 

H41514886 CP. CARDENAL RODRIGO DE CASTRO Nº 2 41-FRE-01144/17 96 25,00                         28.750,00 € 

H41634973 CP. MARBELLA 4 41-FRE-00595/17 97 25,00                         25.106,83 € 

H41298134 CP. DOCTOR BARRAQUER, 9 41-FRE-01114/17 98 25,00                         96.000,00 € 

H41557414 CP. GENARO PARLADE, 11 41-FRE-01050/17 99 25,00                           5.142,43 € 

H41102484 CP. MANUEL DE LANDO, 4 41-FRE-00864/17 100 25,00                         28.025,00 € 

H41409764 CP. AVELLANA, 4 41-FRE-01002/17 101 25,00                         22.525,51 € 

H41265315 PUEBLA DE LAS MUJERES, 5 41-FRE-00940/17 102 25,00                         20.642,20 € 

H41427972 CP. FERRALLISTAS 4 41-FRE-01048/17 103 25,00                         46.770,21 € 

H91055483 CP. CALLE HERBEROS 3 41-FRE-00878/17 104 25,00                         17.684,45 € 

H41666348 CP. SANTA MARÍA DE GRACIA, 62 41-FRE-01251/17 105 25,00                         65.508,12 € 

H41237850 CP. MARBELLA 2 41-FRE-00577/17 106 25,00                         25.106,83 € 

H41531542 CP. LEON X BLQ. 16 41-FRE-01026/17 107 25,00                         29.775,00 € 

H91547828 CP. OSUNA 1 41-FRE-00592/17 108 25,00                         25.478,16 € 

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla 

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22225555    ddddeeee    jjjjuuuulllliiiioooo    ddddeeee    2222000011116666,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    aaaapppprrrruuuueeeebbbbaaaannnn    llllaaaassss    bbbbaaaasssseeeessss    rrrreeeegggguuuullllaaaaddddoooorrrraaaassss    ppppaaaarrrraaaa    llllaaaa    ccccoooonnnncccceeeessssiiiióóóónnnn,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeee    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    
edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22229999    ddddeeee    jjjjuuuunnnniiiioooo    ddddeeee    2222000011117777,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    ccccoooonnnnvvvvooooccccaaaannnn    ppppaaaarrrraaaa    eeeellll    eeeejjjjeeeerrrrcccciiiicccciiiioooo    2222000011117777,,,,    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    eeeennnn    llllaaaa    CCCCoooommmmuuuunnnniiiiddddaaaadddd    
Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE



Nota: Todas las entidades beneficiarias suplentes deberán  presentar la documentación indicada en el apartado 15 del Cuadro Resumen Página 6 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES

NIF RAZON SOCIAL EXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla 

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22225555    ddddeeee    jjjjuuuulllliiiioooo    ddddeeee    2222000011116666,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    aaaapppprrrruuuueeeebbbbaaaannnn    llllaaaassss    bbbbaaaasssseeeessss    rrrreeeegggguuuullllaaaaddddoooorrrraaaassss    ppppaaaarrrraaaa    llllaaaa    ccccoooonnnncccceeeessssiiiióóóónnnn,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeee    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    
edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22229999    ddddeeee    jjjjuuuunnnniiiioooo    ddddeeee    2222000011117777,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    ccccoooonnnnvvvvooooccccaaaannnn    ppppaaaarrrraaaa    eeeellll    eeeejjjjeeeerrrrcccciiiicccciiiioooo    2222000011117777,,,,    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    eeeennnn    llllaaaa    CCCCoooommmmuuuunnnniiiiddddaaaadddd    
Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

H41520586 CP. CALLE CUARZO 4 41-FRE-01279/17 109 25,00                         57.250,00 € 

H41745472 CP. SALADO, 12 41-FRE-01068/17 110 24,75                         21.600,00 € 

H41392002 CP. PINO MONTANO, 128 41-FRE-01345/17 111 24,75                         33.233,00 € 

H41294208 CP. GASPAR DE ALVEAR 10 41-FRE-00974/17 112 24,75                         52.500,00 € 

H41368994 CP. PEDRO DE MENDOZA 1 41-FRE-01067/17 113 24,75                         46.210,00 € 

H41261520 CP. PUERTO DE PIQUERAS, 3 41-FRE-01085/17 114 24,75                         40.442,75 € 

H91064758 CP. NUMANCIA, 1 41-FRE-01339/17 115 24,50                         58.873,80 € 

H41225798 CP. CIUDAD DE MONTILLA 6 41-FRE-01071/17 116 24,50                         50.655,00 € 

H41453051 CP. PUERTO DE ALAZORES 27 41-FRE-00043/17 117 24,50                         47.300,00 € 

H41500232 CP.CALLE PUERTO DE LUMBRERAS 13 41-FRE-01346/17 118 24,50                         61.383,84 € 

H41466087 CP. GASPAR DE ALVEAR, 2 41-FRE-00954/17 119 24,50                         35.635,00 € 

H41464975 CP. COSTA DE LA LUZ 13 41-FRE-01053/17 120 24,50                           3.425,00 € 

H41446071 CP. VICENTE ALANIS 33 41-FRE-01161/17 121 24,50                         25.401,25 € 

H41390840 CP. MAR ADRIATICO Nº 2 41-FRE-01121/17 122 24,25                         41.789,50 € 

E41079021 CP. MAR ADRIÁTICO 1 41-FRE-00049/17 123 24,25                         31.070,00 € 

H41965641 CP. TEODOSIO, 16 41-FRE-00930/17 124 24,00                         41.470,00 € 

H41630559 CP. CALLE CANDELAS 1-3-5-7 41-FRE-01298/17 125 24,00                         31.112,38 € 

H91644427 CP. SAN CRITOBAL 4 41-FRE-00547/17 126 24,00                         31.348,28 € 

H91866830 CP. CL SAN CRISTÓBAL BLOQUE 6 41-FRE-00072/17 127 24,00                         31.348,28 € 

H91092593 CP. BARRIADA SIDEROMINERA BLOQUE 1 41-FRE-01322/17 128 24,00                         53.750,00 € 

H41293606 CP. GÓMEZ DE LA LAMA, 26 41-FRE-01255/17 129 24,00                         53.844,17 € 

H41462383 CP. GENERAL CHAMORRO MARTÍNEZ, 7 41-FRE-00964/17 130 24,00                         52.137,50 € 



Nota: Todas las entidades beneficiarias suplentes deberán  presentar la documentación indicada en el apartado 15 del Cuadro Resumen Página 7 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES

NIF RAZON SOCIAL EXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla 

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22225555    ddddeeee    jjjjuuuulllliiiioooo    ddddeeee    2222000011116666,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    aaaapppprrrruuuueeeebbbbaaaannnn    llllaaaassss    bbbbaaaasssseeeessss    rrrreeeegggguuuullllaaaaddddoooorrrraaaassss    ppppaaaarrrraaaa    llllaaaa    ccccoooonnnncccceeeessssiiiióóóónnnn,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeee    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    
edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22229999    ddddeeee    jjjjuuuunnnniiiioooo    ddddeeee    2222000011117777,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    ccccoooonnnnvvvvooooccccaaaannnn    ppppaaaarrrraaaa    eeeellll    eeeejjjjeeeerrrrcccciiiicccciiiioooo    2222000011117777,,,,    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    eeeennnn    llllaaaa    CCCCoooommmmuuuunnnniiiiddddaaaadddd    
Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

H41474180 CP. PLAZA DE ORIENTE, 10 41-FRE-01052/17 131 24,00                         64.000,00 € 

H41359886 CP. CALLE CONCHA ESPINA 10 41-FRE-00920/17 132 24,00                         50.270,00 € 

H41469610 CP. PLAZA DE ORIENTE Nº 12 41-FRE-01001/17 133 24,00                         52.500,00 € 

H41469776 CP. PLAZA DE ROMA 13 41-FRE-01058/17 134 24,00                         49.433,42 € 

H91218982 CP. FELIPE II 2 41-FRE-00031/17 135 24,00                         34.223,79 € 

H91880435 CP. HEBRON 7 41-FRE-00806/17 136 24,00                         62.343,00 € 

H41400987 CP. PLAZA DE LAS TENDILLAS 10 41-FRE-00024/17 137 24,00                         43.448,19 € 

H91685719 CP. CALLE HEBRON 4 41-FRE-00915/17 138 24,00                         38.332,04 € 

H41533753 CP. MARIA PITA 6 41-FRE-00857/17 139 24,00                         33.935,00 € 

H91723536 CP. SANTA ANA 4 41-FRE-00866/17 140 24,00                         31.348,28 € 

H91131169 CP. NINIVE 9 41-FRE-00830/17 141 24,00                         35.970,50 € 

H41674318 CP. BAHIA DE CADIZ 12 41-FRE-01049/17 142 24,00                         47.725,00 € 

H41479189 CP. DOCTOR EVARISTO DEL CASTILLO 17 41-FRE-01270/17 143 24,00                         56.250,00 € 

H41087750 CP CALLE MAR EGEO 7 41-FRE-00877/17 144 24,00                         27.033,83 € 

H41474446 CP.SAN JUAN DE LA SALLE, 69 41-FRE-01309/17 145 24,00                         66.650,00 € 

E41248154 CP. MARCO ANTONIO 1 41-FRE-00862/17 146 24,00                         56.645,00 € 

H41439985 CP. PLAZA DE LAS TENDILLAS 12 41-FRE-00025/17 147 24,00                         41.437,51 € 

H41911041 CP. ANTONIO MAIRENA, 8 41-FRE-01276/17 148 24,00                         55.464,48 € 

H41451980 CP. PLAZA DE LAS TENDILLAS 14 41-FRE-01220/17 149 24,00                         26.318,54 € 

H41084864 CP. ALARIFES 5 41-FRE-00050/17 150 24,00                         37.720,50 € 

H41108333 CP. ALCALDE PROSPERO CASTAÑO BLQ. 7 41-FRE-00938/17 151 24,00                         25.335,00 € 

H41293615 CP. AVDA DE LA MARINA BLQ I - 1 41-FRE-01402/17 152 24,00                         58.300,00 € 



Nota: Todas las entidades beneficiarias suplentes deberán  presentar la documentación indicada en el apartado 15 del Cuadro Resumen Página 8 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES

NIF RAZON SOCIAL EXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla 

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22225555    ddddeeee    jjjjuuuulllliiiioooo    ddddeeee    2222000011116666,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    aaaapppprrrruuuueeeebbbbaaaannnn    llllaaaassss    bbbbaaaasssseeeessss    rrrreeeegggguuuullllaaaaddddoooorrrraaaassss    ppppaaaarrrraaaa    llllaaaa    ccccoooonnnncccceeeessssiiiióóóónnnn,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeee    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    
edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22229999    ddddeeee    jjjjuuuunnnniiiioooo    ddddeeee    2222000011117777,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    ccccoooonnnnvvvvooooccccaaaannnn    ppppaaaarrrraaaa    eeeellll    eeeejjjjeeeerrrrcccciiiicccciiiioooo    2222000011117777,,,,    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    eeeennnn    llllaaaa    CCCCoooommmmuuuunnnniiiiddddaaaadddd    
Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

H41439860 CP. EDIFICIO ISLA (AVDA. RAMON Y CAJAL 9) 41-FRE-01163/17 153 23,75                         29.800,00 € 

H91086470 CP. CALLE BOLSENA, 5 41-FRE-01027/17 154 23,75                         24.702,17 € 

H41370560 CP. RONDA DE PIO XII 19 41-FRE-01287/17 155 23,75                         39.763,04 € 

H41455155 CP. CIUDAD DE CHIVAS 9 41-FRE-00814/17 156 23,50                         56.000,00 € 

H91229492 CP. PERSEPOLIS 5 41-FRE-00470/17 157 23,50                         40.922,07 € 

H41371725 CP. GALICIA 20 41-FRE-00029/17 158 23,50                         43.394,20 € 

H41808981 CP. AVDA TRABAJADORES INMIGRANTES 10 41-FRE-01357/17 159 23,25                         42.608,60 € 

H41736174 CP. MADRE MARIA TERESA 94 41-FRE-01271/17 160 23,25                         50.250,00 € 

H91229682 CP. ALHELI, 12 41-FRE-01301/17 161 23,25                         33.691,11 € 

H41393679 CP. CALLE ALHELI 8 41-FRE-00934/17 162 23,25                         39.250,00 € 

H41718354 CP. SAN VICTOR 7 41-FRE-00888/17 163 23,00                         25.650,00 € 

H91187096 CP. CIUDAD DE ALFAFAR 7 41-FRE-00971/17 164 23,00                         47.500,00 € 

H41444027 CP. CIUDAD DE CHIVA 14 41-FRE-00968/17 165 23,00                         47.500,00 € 

E41119819 CP. DR. FLEMING 52 41-FRE-00553/17 166 23,00                         39.713,88 € 

H41473463 CP. CALLE ISIDORO PAEZ 4 41-FRE-00489/17 167 23,00                         43.155,86 € 

H91548545 CP. CALLE ASTURIAS 15 41-FRE-00909/17 168 23,00                         25.295,00 € 

H41466202 CP. CALLE NICASIO GALLEGO 3 41-FRE-00815/17 169 23,00                         32.550,00 € 

E41191743 CP. TOMAS MURUBE 43 41-FRE-01070/17 170 22,75                         44.000,00 € 

H91388207 CP. CALLE ALGAIDA 31 41-FRE-00870/17 171 22,75                         44.000,00 € 

H41937723 CP. SANTO DOMINGO SAVIO, 6 41-FRE-00896/17 172 22,50                         40.000,00 € 

H41449091 CP. SANTO DOMINGO SAVIO, 8 41-FRE-01367/17 173 22,50                         40.000,00 € 

H41431800 CP. IGÜELDO 1 41-FRE-00835/17 174 22,50                         40.000,00 € 



Nota: Todas las entidades beneficiarias suplentes deberán  presentar la documentación indicada en el apartado 15 del Cuadro Resumen Página 9 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES

NIF RAZON SOCIAL EXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla 

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22225555    ddddeeee    jjjjuuuulllliiiioooo    ddddeeee    2222000011116666,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    aaaapppprrrruuuueeeebbbbaaaannnn    llllaaaassss    bbbbaaaasssseeeessss    rrrreeeegggguuuullllaaaaddddoooorrrraaaassss    ppppaaaarrrraaaa    llllaaaa    ccccoooonnnncccceeeessssiiiióóóónnnn,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeee    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    
edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22229999    ddddeeee    jjjjuuuunnnniiiioooo    ddddeeee    2222000011117777,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    ccccoooonnnnvvvvooooccccaaaannnn    ppppaaaarrrraaaa    eeeellll    eeeejjjjeeeerrrrcccciiiicccciiiioooo    2222000011117777,,,,    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    eeeennnn    llllaaaa    CCCCoooommmmuuuunnnniiiiddddaaaadddd    
Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

H91625905 CP. ALMAR, 1 41-FRE-00998/17 175 22,50                         18.999,38 € 

H41990664 CP. PINTOR GONZÁLEZ SANTOS, 3 41-FRE-01353/17 176 22,50                         40.000,00 € 

H41475047 CP. NALÓN, 10 41-FRE-01331/17 177 22,50                         29.364,63 € 

H41357070 CP. HUERTA DEL HIERRO III, BQ3 ( JOSÉ MALUQUER, 15 ) 41-FRE-00908/17 178 22,50                         40.000,00 € 

H41447681 CP.ANTOÑITA COLOME, 3 41-FRE-01305/17 179 22,50                         44.000,00 € 

H91966333 CP. DEYA 2 41-FRE-00828/17 180 22,50                         28.095,00 € 

H41663683 CP. CALLE COMUIDAD ARAGONESA 14 41-FRE-01277/17 181 22,50                         40.000,00 € 

H41698671 CP.HUERTA DE SAN PAGES Nº 24 41-FRE-01057/17 182 22,50                         40.000,00 € 

H41854423 CP. FABIE 11-13 41-FRE-01064/17 183 22,50                         28.900,00 € 

H91315390 CP. CALLE ANTONIO  FILPO ROJAS, 3 41-FRE-00842/17 184 22,50                         35.313,55 € 

H91813345 CP. GUADIATO, 7 41-FRE-01046/17 185 22,50                         26.177,33 € 

H41768748 CP. SAN JUAN BOSCO 25 41-FRE-01204/17 186 22,50                         14.490,18 € 

E41103318 CP. RUBEN DARIO 1 41-FRE-01043/17 187 22,50                         40.000,00 € 

H91117184 CP. PLZA MANUEL TORRE 2 41-FRE-01018/17 188 22,25                         36.000,00 € 

H91994442 CP. BARRIADA NTRA. SRA. DE LA OLIVA BLQ 11 41-FRE-00958/17 189 22,25                         36.000,00 € 

H41474370 CP.BEATRIZ DE SUABIA 158 PORTAL 6 41-FRE-01172/17 190 22,25                         36.000,00 € 

H91268854 CP. FERNANDEZ RIBERA 15 PORTAL 5 41-FRE-01180/17 191 22,25                         36.000,00 € 

H41460270 CP. CORRAL DE LOS BARQUILLEROS PORTAL 2 41-FRE-00551/17 192 22,25                         31.191,02 € 

H91245738 CP. MAR DE ALBORAN 3 41-FRE-00543/17 193 22,25                         31.348,28 € 

H41527144 CP. CALLE GALLEGA DE LA MONEDA 41-FRE-00865/17 194 22,25                         36.000,00 € 

H91646554 CP.BARRIADA NTRA.SRA DE LA OLIVA 86 41-FRE-01291/17 195 22,25                         24.200,00 € 

H41962242 CP. ANTONIO FILPO ROJAS, 7 41-FRE-01368/17 196 22,00                         32.000,00 € 



Nota: Todas las entidades beneficiarias suplentes deberán  presentar la documentación indicada en el apartado 15 del Cuadro Resumen Página 10 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES

NIF RAZON SOCIAL EXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla 

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22225555    ddddeeee    jjjjuuuulllliiiioooo    ddddeeee    2222000011116666,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    aaaapppprrrruuuueeeebbbbaaaannnn    llllaaaassss    bbbbaaaasssseeeessss    rrrreeeegggguuuullllaaaaddddoooorrrraaaassss    ppppaaaarrrraaaa    llllaaaa    ccccoooonnnncccceeeessssiiiióóóónnnn,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeee    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    
edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22229999    ddddeeee    jjjjuuuunnnniiiioooo    ddddeeee    2222000011117777,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    ccccoooonnnnvvvvooooccccaaaannnn    ppppaaaarrrraaaa    eeeellll    eeeejjjjeeeerrrrcccciiiicccciiiioooo    2222000011117777,,,,    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    eeeennnn    llllaaaa    CCCCoooommmmuuuunnnniiiiddddaaaadddd    
Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

H91825505 CP. PEÑALARA 17 41-FRE-01203/17 197 22,00                         36.000,00 € 

H91445783 CP. PINTOR GONZÁLEZ SANTOS, 6 41-FRE-00921/17 198 22,00                         26.133,61 € 

H41527672 CP. LA REVOLTOSA, 2 41-FRE-01352/17 199 22,00                         32.000,00 € 

H91712422 CP. CALLE FRANCISCO DE ARIÑO 1 41-FRE-01040/17 200 22,00                         32.000,00 € 

H41299199 CP. BEATRIZ DE SUABIA 144 41-FRE-00872/17 201 22,00                         34.710,62 € 

H90147208 CP. SAN CARLOS BORROMEO 8 BLQ 2 41-FRE-00882/17 202 22,00                         32.000,00 € 

H41705161 CP. PLAZA ALFONSO JARAMILLO 1 41-FRE-01133/17 203 22,00                         11.538,53 € 

H41534777 CP. ARROYO 89 41-FRE-01208/17 204 22,00                         36.000,00 € 

H41489717 CP. SAN JOSE 15 41-FRE-00952/17 205 22,00                         32.000,00 € 

H41096009 CP. SAN JACINTO, 71 41-FRE-00869/17 206 21,75                         40.000,00 € 

H91742635 CP. CRISTO DEL BUEN FIN 10 41-FRE-00542/17 207 21,50                         26.400,00 € 

H41247842 CP. CURTIDURIAS 1 41-FRE-01019/17 208 21,50                         35.200,00 € 

H41457623 CP. VIRGEN DE VALVANERA 12 41-FRE-01009/17 209 21,50                         24.000,00 € 

H90339458 CP. ALFONSO XII 1C 41-FRE-01337/17 210 21,50                         24.000,00 € 

H41797903 CP. TRAJANO, 12 41-FRE-01323/17 211 21,25                         22.000,00 € 

H91361964 CP. CALLE MONTE CARMELO 31 41-FRE-01045/17 212 21,00                         24.000,00 € 

H41474651 CP. PLAZA DE LA PUERTA REAL 6 41-FRE-00936/17 213 20,75                         13.200,00 € 

H91239640 CP. CALLE CATALUÑA 22 41-FRE-01327/17 214 20,75                         16.000,00 € 

E41176876 CP. MARQUÉS DEL NERVIÓN, 10 41-FRE-01024/17 215 20,00                         11.500,00 € 

H41434291 C.P. CIUDAD DE SUECA 2 41-FRE-01373/17 216 20,00                              345,00 € 

H41367558 CP. TORRE CENTRO DE NÚCLEO RES. LA ROSALEDA 41-FRE-01063/17 217 20,00                           6.660,00 € 

H41456641 CP. DOCTOR DELGADO ROIG, 10 41-FRE-01320/17 218 20,00                           2.315,00 € 



Nota: Todas las entidades beneficiarias suplentes deberán  presentar la documentación indicada en el apartado 15 del Cuadro Resumen Página 11 de 13

ANEXO II.- RELACIÓN DE ENTIDADES BENEFICIARIAS SUPLENTES

NIF RAZON SOCIAL EXPEDIENTE ORDEN PUNTUACIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla 

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22225555    ddddeeee    jjjjuuuulllliiiioooo    ddddeeee    2222000011116666,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    aaaapppprrrruuuueeeebbbbaaaannnn    llllaaaassss    bbbbaaaasssseeeessss    rrrreeeegggguuuullllaaaaddddoooorrrraaaassss    ppppaaaarrrraaaa    llllaaaa    ccccoooonnnncccceeeessssiiiióóóónnnn,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeee    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    
edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.edificatoria en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22229999    ddddeeee    jjjjuuuunnnniiiioooo    ddddeeee    2222000011117777,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    ccccoooonnnnvvvvooooccccaaaannnn    ppppaaaarrrraaaa    eeeellll    eeeejjjjeeeerrrrcccciiiicccciiiioooo    2222000011117777,,,,    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    eeeennnn    llllaaaa    CCCCoooommmmuuuunnnniiiiddddaaaadddd    
Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN OTORGABLE

H41545054 CP. POLIGONO SAN PABLO BARRIO C BLOQUE 10 41-FRE-01065/17 219 20,00                           4.750,00 € 

H90105875 CP. AVENIDA DE LOS EMIGRANTES,22 PORTAL 2 41-FRE-00948/17 220 20,00                           2.156,40 € 

H41654591 CP. SOR PETRA, 18 41-FRE-00935/17 221 15,00                           4.499,95 € 

H41460361 CP. CIUDAD DE LIRIA 2 41-FRE-00826/17 222 15,00                         17.447,35 € 

H41464546 CP. PLAZA DEL OBRADOIRO 11 41-FRE-00995/17 223 15,00                         22.750,00 € 

H41296914 CP. ILDEFONSO MARAÑON LAVIN Nº 7 41-FRE-00972/17 224 15,00                         19.250,00 € 

H91169466 CP. CALLE ANTONIO  FILPO ROJAS, 6 41-FRE-00856/17 225 12,50                         30.464,00 € 

E41086117 CP. SAN IGNACIO 5 41-FRE-00021/17 226 10,00                           7.745,50 € 

H41107269 CP. LORENZO LEAL 5 41-FRE-00884/17 227 10,00                           4.340,00 € 

H91889550 CP. DELFÍN, 1 41-FRE-01317/17 228 10,00                           2.573,20 € 

H41529694 CP. PADRE PEDRO AYALA, 64 41-FRE-01324/17 229 10,00                           4.876,73 € 

H41946993 CP. MACASTA, 35 41-FRE-01359/17 230 10,00                           9.611,00 € 

H91228874 CP. OCHO DE MARZO BLQ 1 41-FRE-00851/17 231 10,00                           2.066,54 € 

H91928002 CP.CALLE HIGUERA DE LA SIERRA 9 41-FRE-00892/17 232 10,00                           5.430,48 € 

H41460155 CP. PLAZA DE LOS LUCEROS Nº 3 41-FRE-00984/17 233 10,00                         22.750,00 € 

H41299769 CP. PLAZA DE LAS MONJAS, Nº 7 41-FRE-01004/17 234 10,00                         25.900,00 € 

H41939290 CP. PLAZA ZOCODOVER, 5 41-FRE-00970/17 235 10,00                           5.775,00 € 

H41445826 CP. LUIS MONTOTO, 88 41-FRE-01376/17 236 10,00                           1.064,71 € 

H41250051 CP. NIÑA DE LA ALFALFA, 1 41-FRE-01335/17 237 10,00                           6.651,42 € 

H41862277 CP. CARLOS ARNICHES 47, PORTAL 2 41-FRE-01151/17 238 10,00                           8.276,84 € 

H41434895 CP. CALLE IMAGINERO LUIS ALVAREZ DUARTE 9 41-FRE-00827/17 239 10,00                         10.780,00 € 

H41432659 CP. PLAZA JUNCAL, 2 41-FRE-01348/17 240 10,00                         10.097,50 € 



Página 12 de 13

ANEXO III.- RELACIÓN DE SOLICITUDES NO SUBVENCIONABLES, POR INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS

NIF RAZON SOCIAL EXPEDIENTE CAUSAS

CIF- SERRANO LUNA MARIA PILAR (ESTRELLA ADARA 1) 41-FRE-00441/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

H41819269 CP. SAN JOSE 2 41-FRE-00841/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

H41494741 CP. MADRID 98 41-FRE-00853/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

E41140120 CP. CALLE CAMINO DE LOS TOROS 7 41-FRE-00875/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

H41291303 CP. AVDA. ILDEFONSO MARAÑON LAVIN Nº 8 41-FRE-00989/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

H91344929 CP. CALLE PINTOR ALFONSO GROSSO 7 41-FRE-00991/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

H91491738 CP. MARIA AUXILIADORA 2 41-FRE-01023/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

E41132655 CP. PROGRESO, 43 41-FRE-01055/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

H41500893 CP. ESTRELLA POLAR 4 41-FRE-01056/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

H41660986 CP. CALLE ESTRELLA BETELGUESE Nº 11 41-FRE-01076/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

H90136086 CP. ENRIQUE TIERNO GALVAN 1 41-FRE-01090/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

H41226606 CP. LAS LOMAS CLLE JOSE LUIS DE CARO 49 41-FRE-01117/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

E41254640 CP. MANZANA 76 PINO MONTANO 41-FRE-01158/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

H91311787 CP. BARRIADA VILLEGAS L-34 41-FRE-01211/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

H41538034 C.P. PAMPLONA 3 41-FRE-01351/17

H41081894 CP. MAYORALES, 1 BQ. 418 41-FRE-01365/17 EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981

E41082280 CP. CARPINTEROS, 1 41-FRE-01372/17

H41439514 CP. CIUDAD DE CARCAGENTE 3 41-FRE-01377/17

H41439621 CP. CIUDAD ALFAFAR, 2 41-FRE-01387/17

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22225555    ddddeeee    jjjjuuuulllliiiioooo    ddddeeee    2222000011116666,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    aaaapppprrrruuuueeeebbbbaaaannnn    llllaaaassss    bbbbaaaasssseeeessss    rrrreeeegggguuuullllaaaaddddoooorrrraaaassss    ppppaaaarrrraaaa    llllaaaa    ccccoooonnnncccceeeessssiiiióóóónnnn,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeee    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    
en la Comunidad Autónoma de Andalucía.en la Comunidad Autónoma de Andalucía.en la Comunidad Autónoma de Andalucía.en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22229999    ddddeeee    jjjjuuuunnnniiiioooo    ddddeeee    2222000011117777,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    ccccoooonnnnvvvvooooccccaaaannnn    ppppaaaarrrraaaa    eeeellll    eeeejjjjeeeerrrrcccciiiicccciiiioooo    2222000011117777,,,,    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    eeeennnn    llllaaaa    CCCCoooommmmuuuunnnniiiiddddaaaadddd    
Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.

NO CUMPLE EL REQUISITO DE LA ACTUACIÓN A REALIZAR, SEGÚN EL 
APARTADO 2.2.B DE LA ORDEN

EL AÑO DE CONSTRUCCIÓN NO ES ANTERIOR A 1981 Y NO PRESENTA 
GRAVES DAÑOS ESTRUCTURALES, ADEMAS LAS ACTUACIONES A 
REALIZAR NO SON OBRAS SUBVENCIONABLES

LA FINALIDAD DE LA ACTUACIÓN A REALIZAR NO SON OBRAS 
SUBVENCIONABLES SEGUN LA ORDEN.

LA FINALIDAD DE LA ACTUACIÓN A REALIZAR NO SON OBRAS 
SUBVENCIONABLES SEGUN LA ORDEN.



Página 13 de 13

ANEXO III.- RELACIÓN DE SOLICITUDES NO SUBVENCIONABLES, POR INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS

NIF RAZON SOCIAL EXPEDIENTE CAUSAS

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
Delegación Territorial de Fomento y Vivienda de Sevilla

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22225555    ddddeeee    jjjjuuuulllliiiioooo    ddddeeee    2222000011116666,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    aaaapppprrrruuuueeeebbbbaaaannnn    llllaaaassss    bbbbaaaasssseeeessss    rrrreeeegggguuuullllaaaaddddoooorrrraaaassss    ppppaaaarrrraaaa    llllaaaa    ccccoooonnnncccceeeessssiiiióóóónnnn,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeee    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    
en la Comunidad Autónoma de Andalucía.en la Comunidad Autónoma de Andalucía.en la Comunidad Autónoma de Andalucía.en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

OOOOrrrrddddeeeennnn    ddddeeee    22229999    ddddeeee    jjjjuuuunnnniiiioooo    ddddeeee    2222000011117777,,,,    ppppoooorrrr    llllaaaa    qqqquuuueeee    sssseeee    ccccoooonnnnvvvvooooccccaaaannnn    ppppaaaarrrraaaa    eeeellll    eeeejjjjeeeerrrrcccciiiicccciiiioooo    2222000011117777,,,,    ssssuuuubbbbvvvveeeennnncccciiiioooonnnneeeessss,,,,    eeeennnn    rrrrééééggggiiiimmmmeeeennnn    ddddeeee    ccccoooonnnnccccuuuurrrrrrrreeeennnncccciiiiaaaa    ccccoooommmmppppeeeettttiiiittttiiiivvvvaaaa,,,,    ddddeeeessssttttiiiinnnnaaaaddddaaaassss    aaaallll    ffffoooommmmeeeennnnttttoooo    ddddeeee    llllaaaa    rrrreeeehhhhaaaabbbbiiiilllliiiittttaaaacccciiiióóóónnnn    eeeeddddiiiiffffiiiiccccaaaattttoooorrrriiiiaaaa    eeeennnn    llllaaaa    CCCCoooommmmuuuunnnniiiiddddaaaadddd    
Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.Autónoma de Andalucía.

CIF- CP. PUERTO JUMILLA, 1 41-FRE-01392/17 LA FINALIDAD DE LA ACTUACIÓN A REALIZAR NO SON OBRAS 
SUBVENCIONABLES SEGUN LA ORDEN.


